[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 24 » декабря 2018 года

 с. Чугуевка

№
677
Об организации расходования средств субвенций, поступающих из краевого бюджета на организацию и обеспечение оздоровления и отдыха детей Чугуевского муниципального района
На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Приморского края от 03 декабря 2013 года № 314-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов Приморского края отдельными государственными полномочиями по организации и обеспечению оздоровления и отдыха детей, проживающих на территории Приморского края», Закона Приморского края от 26 декабря 2014 года № 530-КЗ (в ред. 296-КЗ от 07 июня 2018 года) «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и организации занятости детей, проживающих на территории Приморского края», постановления Администрации Приморского края от 12 февраля 2014 года № 40-па «О размере и Порядке компенсации родителям (законным представителям) части расходов на оплату стоимости путевки, приобретенной в организациях и (или) у индивидуальных предпринимателей, оказывающих услуги по организации отдыха и оздоровления детей, в Приморском крае», постановления Администрации Приморского края от 13 февраля 2014 года № 41-па «Об утверждении Порядка расходования субвенций на организацию и обеспечение оздоровления и отдыха детей Приморского края», руководствуясь статьей 32 Устава Чугуевского муниципального района, администрация Чугуевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Переданные государственные полномочия по организации и обеспечению оздоровления  и отдыха детей, являются расходными обязательствами Чугуевского муниципального района и исполняются за счет средств субвенций, поступивших из краевого бюджета.
2. Определить муниципальное казенное учреждение «Центр обслуживания образовательных учреждений» с. Чугуевка Чугуевского муниципального района (далее – МКУ «ЦООУ») главным администратором и  уполномоченным органом администрации Чугуевского муниципального района по распределению субвенций на организацию и обеспечение оздоровление и отдыха детей (за исключением организации отдыха детей в каникулярное время).
3. Финансовому управлению администрации Чугуевского муниципального района Приморского края, при поступлении от главного распорядителя бюджетных средств краевого бюджета - департамента образования и науки Приморского края расходных расписаний, осуществлять финансирование субвенций в пределах указанных в них лимитов бюджетных обязательств и предельных объемов финансирования, на лицевой счет МКУ «ЦООУ», открытого в отделе Управления Федерального казначейства по Приморскому краю, на основании предоставленных заявок на финансирование.

4. МКУ «ЦООУ»:

4.1. При доведении предельных объемов финансирования субвенций на лицевой счет МКУ «ЦООУ» на обеспечение отдыха детей в детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием, организованных органами местного самоуправления на базе муниципальных образовательных учреждений в каникулярное время, в части стоимости набора продуктов питания детей осуществлять перечисление денежных средств на лицевые счета муниципальных образовательных учреждений Чугуевского муниципального района, открытые в территориальном органе Управления Федерального казначейства по Приморскому краю, согласно Порядку расходования субвенций на организацию и обеспечение оздоровления и отдыха детей Приморского края, утвержденному постановлением Администрации Приморского края от 13 февраля 2014 года № 41-па;

4.2. Осуществлять перечисление части расходов стоимости путевки на лицевые счета родителей (законных представителей), открытых в кредитных организациях, в течении тридцати дней со дня принятия решения о предоставлении компенсации и ее размере на основании реестров получателей компенсации (далее – реестры);
4.3. Предоставлять ежеквартально, в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, отчет о целевом расходовании субвенций в департамент образования и науки Приморского края по утвержденной им форме;

4.4. Формировать и предоставлять в департамент образования и науки Приморского края заявку на получение субвенций;
4.5. Осуществлять возврат в текущем финансовом году в доход краевого бюджета неиспользованные средства субвенции, в установленном действующим законодательством Российской Федерации порядке.
5. Ответственность за результативность, целевое использование средств субвенций и достоверность представленных отчетов о целевом расходовании субвенций возлагается на МКУ «ЦООУ».
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном  сайте Чугуевского муниципального района.

Глава Чугуевского муниципального района,
глава администрации

      Р.Ю. Деменев